

خبر

آخرین وضعیت تب دنگی در کشور

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به همه گیری بیماری دنگی در شهریور و مهر، با بیان اینکه تمام معاونت‌های وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آندس به عنوان عامل بروز این بیماری، درگیر هستند، در عین حال گفت: سهم وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آندس حدود ۲۰ درصد است و تمام ارگان‌ها و سازمان‌ها باید وزارت بهداشت را در این زمینه یاری کنند.

حسین فرشیدی اظهار کرد: تمام معاونت‌های وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آندس درگیر هستند. از اردیبهشت امسال تاکنون ۱۳۸ مورد ابتلا به تب دنگ شناسایی شده که بیشتر از کشورهای امارات، پاکستان، عراق و... بوده و فقط هفت مورد ابتلا از داخل کشور بوده است.

ممنوعیت واردات لوازم آرایشی به کشور

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فرآورده‌های سلامت اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو گفت: بسیاری از محصولات آرایشی و بهداشتی که با عنوان برندهای خارجی به فروش می‌رسد، تولید کارگاه‌های غیرمجاز زیرپله‌ای پاکستان است.

حامد عبدی، با اشاره به اینکه واردات محصولات آرایشی و بهداشتی از سال ۹۷ توسط وزارت صمت به کشور ممنوع اعلام شده است، گفت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی در سطح عرضه کالاهای قاچاق یا تقلبی هستند.

برپایی جشن «ساماندهی مدارس کانکسی» در مهر

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزیات مدارس کشور با بیان اینکه در طول برنامه هفتم یک میلیون دانش آموز به عبارتی سالی ۲۰۰ هزار نفر غیر از اتباع خارجی به جمعیت مدارس اضافه خواهد شد گفت: مهر امسال ساماندهی مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز را جشن می‌گیریم.

حمیدرضا خان محمدی با بیان اینکه رئیس جمهور شهید کسی بود که در طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ وضعیت فضاهای آموزشی را به صورت مستمر پیگیری می‌کردند افزود: هزار میلیارد تومان برای مدرسه‌سازی و آموزش و پرورش اختصاص داده شده و با خیران ۳ جلسه داشتند. رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیزیات مدارس کشور با اشاره به رشد ۳۰۰ درصدی تعهدات خیران در ردیف ملی، ادامه داد: پیگیری پروژه‌های خیرین از دستورات صریح رئیس جمهور شهید بود که عملیات اجرایی آن در حال انجام است.

مجتمع ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی تشکیل می‌شود

معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: مجتمع ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی تشکیل می‌شود. کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: به دنبال موافقت معاون اول قوه قضائیه با پیشنهاد معاونت امور بین‌الملل، مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی در دادگستری استان تهران تشکیل می‌شود و ساختار و تشکیلات این مجتمع نیز ابلاغ شده است.

بهترین خدمات با کمترین هزینه به مددجویان کمیته امداد ارائه می‌شود

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) با تاکید بر اینکه فناوری ارتباطات و هوشمندسازی می‌تواند به عدالت اجتماعی کمک کند، گفت: امروز با کمترین هزینه بهترین خدمات به مددجویان ارائه می‌شود. جعفر صباغیان اضافه کرد: کمیته امداد باید بتواند بر اساس این اطلاعات و داده‌ها، عدالت واقعی را اجرا کند و به همین منظور برخورداری از فناوری‌های پیشرفته و هوشمندسازی یک نیاز ضروری محسوب می‌شود. وی کسب رتبه ۱۰ از میان ۱۶۲ دستگاه در حوزه هوشمندسازی را نشان از دستاوردهای بزرگ کمیته امداد دانست و گفت: امروز به جرات می‌توانیم بگوییم با کمترین ضریب انحراف و با بیشترین تمرکز و بالاترین میزان نیازشناسی و راستی‌آزمایی به مددجویان خدمات ارائه می‌کنیم.

فعالیت‌های تابستانه امسال متنوع و خلاقانه است

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که می‌تواند میزبان چندین میلیون دانش آموز باشد اردوهای متعددی هم پیش بینی شده است که از آن جمله می‌توان به اردوهای چندروزه اشاره کرد. رضامراد صحرایی گفت: برنامه پایگاه تابستانی امسال چند ویژگی متفاوت با سال‌های قبل دارد؛ اول اینکه دوستان تلاش کردند همه ظرفیت‌های ممکن را درون وزارت آموزش و پرورش فعال کنند. معاونت‌های پرورشی، تربیت بدنی و سلامت همگی در یک ستاد فعالیت می‌کنند.

وزیر آموزش و پرورش تفاوت دوم فعالیت‌های تابستانه امسال را وجود تنوع مناسب در این فعالیت‌ها دانست و گفت: تلاش شده است فعالیت‌های جذاب و متنوعی داشته باشیم؛ پایگاه‌های متعددی پیش بینی شده است؛ ۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که می‌تواند میزبان چندین میلیون دانش آموز باشد اردوهای متعددی هم پیش بینی شده است که از آن جمله می‌توان به اردوهای چند روزه یا اردوهای مهارت محور اشاره کرد.

عکس نوشت



تماشای مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری



مطالبات مردم در حوزه محیط زیست از دولت چهاردهم

محیط زیست در هیاهوی مسائل اقتصادی و سیاسی فراموش نشود

[ملیحه محمود خواه] انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری در آخر هفته فصل جدیدی در مدیریت قوه مجریه ایجاد می‌کند و قرار است مردم به مدت چهار سال رئیس دولت چهاردهم را انتخاب کنند. فردی که به همراه کابینه‌اش قرار است برنامه‌های جامعی برای چالش‌هایی مانند منابع آبی، تغییرات اقلیمی، مشکلات خشکسالی، انقراض گونه‌های حیات وحش و مشکلات زیست محیطی طرح و اجرا کند.

ماجرای تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی و سیاسی که در سال‌های اخیر دامنگیر کشور ما شده است سبب شده که مباحث زیست محیطی در لابه‌لای اخبارهای مختلف گم شده و توجه کمتری به آنها شود. این در حالی است که باید به بحث محیط زیست هم ردیف مسائل تراز اول و اساسی و کلان کشور نگاه شود چراکه موضوع خشکسالی و تغییر اقلیم می‌تواند روی بسیاری از مسائل کشور از جمله مهاجرت، فقر و آسیب‌های اجتماعی تأثیرگذار باشد. در این میان مردم هم در میان توجه به مباحث مختلف، نیم‌نگاهی هم به چالش‌های محیط زیستی دارند و معتقدند که دولت جدید باید به آنها توجه ویژه‌ای داشته باشد.

می‌گوید: «یک زمانی در روستاهای شمال خبری از ویلاسازی و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی نبود. هر جا که نگاه می‌کردی یا درختان سر به فلک کشیده جنگل‌ها بود یا زمین‌های بیچاره گشت برنج.»

عرب مقدم اضافه می‌کند: «اما حالا شرایط تغییر کرده شاید اگر بخواهیم هر روستارا به ۱۰ قسمت تقسیم کنیم، باید بگوییم ۴ قسمت آن تبدیل به ویلا شده و زمین‌های برنج‌کاری که شغل اصلی مردم روستاها بوده، جایش را به ساختمان‌های بلند و زیبایی داده که میلیاردها تومان خرج ساخت آنها شده است. ما از دولت جدید که روی کار می‌آید انتظار داریم که فکری به حال این ویلاسازی‌ها و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی کند تا سرزمین‌های بکر شمال کشور تبدیل به ویلاهای اعیان و اشراف نشود.»

مواظب گونه‌های حیات وحش در حال انقراض باشید

یکی از موضوعات مهم در حوزه محیط زیست بحث حیات وحش و توجه به گونه‌های در معرض خطر است. موضوعی که در چند سال گذشته مورد توجه بسیاری از کارشناسان و مردم قرار گرفته است نمونه آن توجه به جلوگیری از انقراض یوزپلنگ بود که به یک موضوع ملی تبدیل شد.

ایمان معماریان، دامپزشک و کارشناس محیط زیست در مورد اهمیت بحث حیات وحش و توجه به آن در دولت چهاردهم به «شهروند» می‌گوید: «از ۱۳۶ گونه مهر در جانوری کشور، ۷۵ گونه در لیست سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت (IUCN) قرار دارند. میش مرغ و یوزپلنگ آسیایی به مراتب وضعیت بدتری دارند، به گونه‌ای که حدود ۱۹ قطعه میش مرغ و ۲۵ فرد یوز در کشور شمارش شده‌اند. او اشاره به اینکه تخریب زیستگاه یکی از عوامل مؤثر بر انقراض یک گونه جانوری است که شکل‌های مختلفی دارد، ادامه می‌دهد: «جاده‌کشی، معدن‌کاوی، چرای بی‌رویه، تغییر کاربری اراضی آسیب زیادی به زیستگاه‌های حیات وحش می‌زنند و از هم گسیختگی زیستگاه و جزیره‌ای شدن آن به صورتی که گونه در زیستگاه اسیر می‌شود، در پی دارد، در نتیجه حیوان برای جفت‌یابی و پیدا کردن طعمه دچار مشکل می‌شود. در این شرایط لازم است دولت چهاردهم با جلوگیری از دست‌اندازی به محیط زیست و سایر عوامل مؤثر بر کاهش تعداد گونه‌های جانوری به نحوی عمل کند که گونه‌های در معرض خطر انقراض کشور به سر نوشت شیر ایرانی و پلنگ مازندران دچار نشوند.»

تغییر اقلیم و مشکلات مردم

این روزها یکی از مهم‌ترین چالش‌های محیط زیستی جهان تغییرات اقلیمی است که موجب خشکسالی، وقوع سیلاب، گرمای بیش از حد و بارش‌های فاقد پراکنش زمانی مناسب می‌شود. این در حالی است که میانگین دمای هوا در ایران نیم درجه از میانگین جهانی بیشتر است، در نتیجه می‌تواند خسارات سنگینی را به کشور تحمیل کند. بر این اساس دولت چهاردهم با توجه به اهمیت تبعات تغییرات اقلیمی و وجود سند بالادستی در زمینه کاهش این نپدیده، لازم است به آن توجه ویژه‌ای بکند.

جمال ضیاء، اهل خوزستان است و در اندیشک زندگی می‌کند گرمای هوا و تغییرات اقلیم آنقدر در محدوده آنها تأثیر گذاشته که سبب مهاجرت تعداد زیادی از مردم از این مناطق شده است. او می‌گوید: «اگر مای هوانمی توان کاری کرد نه کسی دخیل است و نه کسی مقصر، اما باید شرایط برای زندگی افرادی که در این مناطق زندگی می‌کنند، مهیا و امکاناتی فراهم شود که ساعت کاری یا به ساعت‌های اول روز یا به شب‌ها منتقل شود که توان کار کردن برای افراد وجود داشته باشد که این اتفاق باید با هماهنگی دستگاه‌های مختلف صورت گیرد.»

سلاح در اختیار محیط بانان قرار گیرد

بر اساس اصل ۵۰ قانون اساسی همچنین فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست‌های ابلاغی ایشان در محیط زیست و بسیاری اسناد همچنین تجربه دنیا، مشارکت و همراهی مردم می‌تواند به حفاظت بهتر از محیط زیست منجر شود. پیش‌نهاد حضور و مشارکت مردم، فرهنگ‌سازی است بنابراین در حوزه محیط زیست به یک نهضت فرهنگ‌سازی نیاز داریم.

حمید خورشیدی سال‌ها در ایلام به عنوان محیط بان کار می‌کند. بارها شاهد آتش‌سوزی، قطع درختان، قاچاق چوب و درگیری با شکارچیان غیرمجاز بوده است، اما با همه مشکلاتی که در این بخش دارد تنها سلاح‌شان در برابر اشرار، صحبت کردن است. نه اسلحه دارند و نه اجازه استفاده از وسایل دفاعی دارند. خودش می‌گوید همین چند سال پیش شاهد فوت همکاری با سلاح سرد شکارچیان غیرمجاز بوده است. او تقاضا دارد که در سال جدید شرایط برای او و همکارانش تغییر کند. این خواهش را دارد که سلاح‌های مورد نیاز در اختیار آنها قرار بگیرد تا بتوانند از جنگل و حیات وحش بهتر دفاع کنند. در نهایت اینکه این گونه به نظری رسد که مسائل محیط زیستی برای مردم ما در اولویت قرار ندارد. این در حالی است که در گفت‌وگو با آنها به این نتیجه می‌رسیم که بسیاری از مسائل محیط زیستی برای مردم در اولویت قرار دارد و جزو دغدغه‌های شان به شمار می‌رود و به همین دلیل بهتر است دولت چهاردهم به این دغدغه‌ها توجه داشته باشد.

آب همانطور که مایه حیات است، همانطور هم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کشاورزان و تمام مردمی است که در تابستان‌ها آب شرب‌شان قطع می‌شود و طعم بی‌آبی را چشیده‌اند. در این بین بسیاری از کشاورزان مهم‌ترین دغدغه‌شان کمبود آب و کم شدن بارش‌هایی است که لازمه زمین‌های آنها را روبرو خشکی‌شانده است.

در چنین شرایطی دولت چهاردهم باید با پیروی از اصل ۱۱۰ قانون اساسی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه نحوه مدیریت آب اقدام کند. چراکه کشاورزی در کشور ما وابسته به آب است و امنیت غذایی نیز به کشاورزی مربوط است و این زنجیره مهم‌ترین موضوع در کشور ما به شمار می‌رود. جواد قلخانی کشاورزی که سال‌ها با موضوع آب برای زمین‌هایش دچار مشکل بوده است به «شهروند» می‌گوید: «مهم‌ترین دغدغه ما آب است. در سال‌های قبل مشکل آب در این حد نبود و کشاورزی خیلی راحت‌تر انجام می‌شد. بارندگی‌ها هم آنقدر بود که بیشتر زمین‌هایمان، دیمی آبیاری می‌شد اما سال‌هاست دچار خشکسالی شده‌ایم. آب جیره‌بندی شده و ما برای آب دادن به زمین‌های کشاورزی دچار مشکل هستیم.» او می‌گوید: «از خرداد ماه مشکل جیره‌بندی آب شروع می‌شود و در تمام طول تابستان تا برداشت محصول با همین مشکل روبرو هستیم. به ما می‌گویند منابع آب‌های زیرزمینی تمام شده و آب نیست.» این کشاورز به فرونشست زمین هم اشاره می‌کند و می‌گوید برخی از قسمت‌های زمین‌های کشاورزی ما قابل کار کردن نیست و وقتی کارشناسان برای بازدید می‌آیند، می‌گویند که زمین دچار فرونشست شده و نمی‌توانید در این قسمت‌ها کشاورزی کنید. این در حالی است که این زمین‌ها ۵۰۰ سال قبل نسل به نسل به ما منتقل شده و حالا بخشی از آن برای ما غیرقابل استفاده شده است و نمی‌دانیم وقتی قرار است این زمین‌ها به فرزندان ما منتقل شود چقدرش برای آنها باقی می‌ماند.

آب مشکل اساسی در حوزه محیط زیست

آب همانطور که مایه حیات است، همانطور هم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کشاورزان و تمام مردمی است که در تابستان‌ها آب شرب‌شان قطع می‌شود و طعم بی‌آبی را چشیده‌اند. در این بین بسیاری از کشاورزان مهم‌ترین دغدغه‌شان کمبود آب و کم شدن بارش‌هایی است که لازمه زمین‌های آنها را روبرو خشکی‌شانده است.

در چنین شرایطی دولت چهاردهم باید با پیروی از اصل ۱۱۰ قانون اساسی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه نحوه مدیریت آب اقدام کند. چراکه کشاورزی در کشور ما وابسته به آب است و امنیت غذایی نیز به کشاورزی مربوط است و این زنجیره مهم‌ترین موضوع در کشور ما به شمار می‌رود. جواد قلخانی کشاورزی که سال‌ها با موضوع آب برای زمین‌هایش دچار مشکل بوده است به «شهروند» می‌گوید: «مهم‌ترین دغدغه ما آب است. در سال‌های قبل مشکل آب در این حد نبود و کشاورزی خیلی راحت‌تر انجام می‌شد. بارندگی‌ها هم آنقدر بود که بیشتر زمین‌هایمان، دیمی آبیاری می‌شد اما سال‌هاست دچار خشکسالی شده‌ایم. آب جیره‌بندی شده و ما برای آب دادن به زمین‌های کشاورزی دچار مشکل هستیم.» او می‌گوید: «از خرداد ماه مشکل جیره‌بندی آب شروع می‌شود و در تمام طول تابستان تا برداشت محصول با همین مشکل روبرو هستیم. به ما می‌گویند منابع آب‌های زیرزمینی تمام شده و آب نیست.» این کشاورز به فرونشست زمین هم اشاره می‌کند و می‌گوید برخی از قسمت‌های زمین‌های کشاورزی ما قابل کار کردن نیست و وقتی کارشناسان برای بازدید می‌آیند، می‌گویند که زمین دچار فرونشست شده و نمی‌توانید در این قسمت‌ها کشاورزی کنید. این در حالی است که این زمین‌ها ۵۰۰ سال قبل نسل به نسل به ما منتقل شده و حالا بخشی از آن برای ما غیرقابل استفاده شده است و نمی‌دانیم وقتی قرار است این زمین‌ها به فرزندان ما منتقل شود چقدرش برای آنها باقی می‌ماند.

آلودگی هوا مهم‌ترین مشکل کلانشهرها

یکی از تبعات خشکسالی، برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و عدم پرداخت حقایق‌های زیست محیطی، شکل‌گیری کانون‌های گردوغبار است که منجر به آلودگی هوا می‌شود البته بخش دیگری از آلودگی‌های هوا ناشی از مصرف حامل‌های انرژی است. در سیاست‌های اصلاح‌الگوی مصرف و سیاست انرژی بر ضرورت کاهش شدت انرژی در کشور به نصف مقدار کنونی تأکید شده است اما این هدف با توجه به عوامل متعددی از جمله عوامل اقتصادی تاکنون محقق نشده است. توجه به مصرف انرژی و رفع آلودگی در انواع خودروهای در حال تولید در کشور کم است، بنابراین دولت آینده برای رفع این مشکل در جهت عمل هرچه بیشتر به قانون‌های پاک باید تلاش کند.

فواد احمدی، راننده تاکسی است و سال‌هاست که در سرما و گرما مسافران را جابه‌جا می‌کند. صدایش دورگه شده است و خودش به این موضوع اشاره می‌کند که نه زمستان می‌توان در خیابان تهران کار کرد نه تابستان: «در هر فصلی هوای تهران به بهانه‌ای آلوده است و جای نفس کشیدن نیست. زمستان‌ها که می‌گویند وارونگی هوا اتفاق می‌افتد و آنقدر اوضاع خراب می‌شود که حتی مدرسه‌ها را تعطیل می‌کنند. پاییز هم که با شروع مدارس آنقدر تردها زیاد است که ترافیک و دود خودروها جای نفس کشیدن برای ما نمی‌گذارد.» او ادامه می‌دهد شاید تنها در چند روز اول سال که تعداد زیادی از مردم در سفر هستند، بشود در هوای تهران نفس کشید، زیرتعداد خودروها کمتر هستند و تردها راحت‌تر است.

احمدی با اشاره به اینکه به خاطر شغلش گریزی از حضور در خیابان‌ها ندارد به این ماجرا اشاره می‌کند که ما از دولت جدیدی که روی کار می‌آید این انتظار را داریم که فکری به حال آلودگی هوا کند. این معضلی است که سال‌هاست با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم. چند نفر از همکاران من که از سال‌ها قبل آنها را می‌شناسم دچار مشکلات ریوی شده‌اند و حتی به جایی رسیده‌اند که در روزهایی که اعلام می‌شود هوا آلوده است، نمی‌توانند از خانه خارج شوند. حل این مشکل نیازمند یک تیم قوی و باتجربه است که حتماً دولت جدید باید در رأس سازمان محیط زیست قرار دهد.

جلوی تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی گرفته شود

حمزه عرب مقدم، اهل شمال کشور است و در یکی از روستاهای گیلان زندگی می‌کند. ماشین سنگین دارد و با آن شن و ماسه جابه‌جا می‌کند، اما آنقدرها هم از کارش راضی نیست چراکه خودش می‌گوید بیشترین بار برای ساختمان‌سازی استفاده می‌شود. او